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Friedensethik

RINGVORLESUNG 2024

Friedensethik - eine Herausforderung fur Gewissen und
Vernunft. Acht Vortrage beleuchten dieses Spannungsfeld
aus verschiedenen Perspektiven: Vom Soldatenberuf
Uber die Spuren totalitarer Gewalt bis hin zu Fragen Vinzenz Pallotti University
gerechter Kriegsfuhrung und politischer Entscheidungen PallottistraRe 3

in Krisenzeiten. Eine Veranstaltungsreihe, die keine 56179 Vallendar
einfachen Antworten liefert, aber zum Nachdenken uber
die ethischen Grundlagen unseres Handelns anregt.

Veranstalter
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PROGRAMM

11.06.2024
18:00 Uhr

09.07.2024
18:00 Uhr

16.07.2024
18:00 Uhr

15.10.2024
18:00 Uhr

Generalmayor i.R. Josef Blotz

Soldat und Christ - wie passt das
zusammen?

Generalarzt Dr. Rolf von Uslar

Invictus Games. Umgang der
deutschen Gesellschaft mit Krieg,
Einsatzen der Bundeswehr und
gesundheitlichen Folgen

Klaus Ebeling

Friedens- und Sicherheitspolitik:
wertegeleitet” oder ,realistisch*?
Einladung zu einer politisch-
ethischen Erwagung

Prof. Dr. Henning Freund

Empirische Forschung und
Psychotherapie im Kontext
extremer Gewalt. Das Beispiel
der totalitaren religiosen
Gemeinschaft ,Colonia Dignidad®

04.11.2024
18:00 Uhr

19.11.2024
18:00 Uhr

10.12.2024
18:00 Uhr

26.01.2025
17:00 Uhr

Sophie von Bechtolsheim

20. Juli 1944. Stauffenberg und
seine Familie

Prof. Dr. Thomas R. ElRner

Die Lehre des gerechten Krieges
(bellum iustum) von der Antike bis
zu Thomas von Aquin

Prof. Dr. Dr. Werner Merkle

Gefuhle der Schuld und Scham als
Fesseln der inneren Freiheit

Karl-Theodor zu Guttenberg

Eine Welt in Unordnung - ihre
Auswirkung auf politische
Entscheidungen und den
Soldatenberuf

Hinweis: Wé&hrend der Veranstaltung werden Fotografien angefertigt, die fuUr Marketing- und
Promotionszwecke verwendet werden kdénnen. Mit |hrer Teilnahme stimmen Sie der moglichen
Verwendung von Fotos von lhnen zu. Wenn Sie nicht auf Fotos erscheinen mochten oder weitere
Informationen winschen, wenden Sie sich bitte an das Fototeam zu Beginn der Veranstaltung.

KOSTENFREI UND OHNE ANMELDUNG

Die Veranstaltungen finden in der Vinzenz Pallotti University statt und werden auch
live Ubertragen. Mehr Informationen und Teilnahmelinks:

https://vp-uni.de/aktuelles/oeffentliche-veranstaltungen/
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